
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/80 
  

Usnesení 
147. schůze rady města 
konané dne 10.05.2022 

čís. 09358/RM1822/147-09440/RM1822/147 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/80 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 10.05.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09358/RM1822/147 RM_M 0 Schválení programu 147. schůze rady města 
konané dne 10.05.2022 

35 

09359/RM1822/147 RM_M 1 Ukončení projektu „Energetické úspory LDN 
Ostrava - Radvanice” spolufinancovaného 
z Operačního programu Životní prostředí 2014-
2020 

38 

09360/RM1822/147 RM_M 2 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt Sportovní hry 
seniorů v Ostravě-Porubě 

50 

09361/RM1822/147 RM_M 3 Schválení přípravy a podání žádosti o garanční 
příspěvek pro projekt Hrajeme si a sportujeme 
na Březince 

50 

09362/RM1822/147 RM_M 5 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt Restaurování 
vybraných objektů v městské památkové zóně 
Ostrava – Poruba 

50 

09363/RM1822/147 RM_M 6 Aktualizace strategického rámce, akčních plánů 
a klíčových úkolů Integrovaného plánu mobility 
Ostrava, 2021 - 2022 

09 

09364/RM1822/147 RM_M 7 Žádosti o mimořádné dotace spolků FUTSAL 
CLUB OSTRAVA, z. s., PIERRO FORTE, z. s. 
a Juniorský maratonský klub, z. s. 

91 

09365/RM1822/147 RM_M 8 Návrh na uzavření Dohody o ukončení smluvního 
vztahu 

05 

09366/RM1822/147 RM_M 9 Uzavření Smlouvy o spořícím účtu s J&T bankou, 
a.s. pro účely zhodnocování volných finančních 
prostředků 

07 

09367/RM1822/147 RM_M 11 Návrh zrušit záměr prodat pozemky a návrh 
na záměr prodat část pozemku vše v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

09368/RM1822/147 RM_M 12 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní, 
ul. Valchařská) 

08 

09369/RM1822/147 RM_M 13 Vystavení objednávky na nákup 6 ks nových 
pneumatik KAMA K1260 na vozidla          
CAS K36 T815 jednotek sboru dobrovolných 
hasičů statutárního města Ostravy 

01 

09370/RM1822/147 RM_M 14 Návrh na záměr města darovat a nedarovat 
nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

09371/RM1822/147 RM_M 15 Poskytnutí daru - vozidla Žebřík požární Iveco 
Magirus DL50 - Hlavnímu odboru státní 
pohotovostní služby Ukrajiny ve Lvově, 
jako humanitární pomoc České republiky Ukrajině 

01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/80 
  

09372/RM1822/147 RM_M 16 Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace 
pro projekt „Nákup vybavení a osobního 
automobilu pro sociální služby” v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 

50 

09373/RM1822/147 RM_M 17 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, v k. ú. Výškovice 
u Ostravy a v k. ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 

08 

09374/RM1822/147 RM_M 18 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (OC LUNA) 

08 

09375/RM1822/147 RM_M 19 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Mariánskohorská) 

08 

09376/RM1822/147 RM_M 20 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - Ostrava, 
Fifejdy II - XII. etapa” v rámci Programu 
regenerace veřejných prostranství na sídlištích 
v roce 2022 

50 

09377/RM1822/147 RM_M 21 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o poskytování služeb technické podpory provozu 
a rozvoje informačních systémů se spol. Solitea, 
a.s. 

83 

09378/RM1822/147 RM_M 22 Návrh na vystavení objednávky vůči společnosti 
OVANET a.s. na opravu kabelové komory 
a realizaci datového optického propoje v budově 
Piano v areálu MS-IC 

83 

09379/RM1822/147 RM_M 23 Návrh prodat pozemek parc. č. 3634/2 v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava 

08 

09380/RM1822/147 RM_M 24 Návrh na zrušení usnesení RM, souhlas 
s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 

08 

09381/RM1822/147 RM_M 25 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 6 v domě na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava. Návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem parkovacího 
stání č. 12 ve vnitrobloku domu 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 

08 

09382/RM1822/147 RM_M 26 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousedních nemovitostí 

84 

09383/RM1822/147 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životní 
prostřední České republiky v rámci projektu 
Ostravou na alternativní pohon III 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/80 
  

09384/RM1822/147 RM_M 28 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 
účelových dotací pro rok 2022 a neinvestičního 
příspěvku pro rok 2022 v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostrava 

60 

09385/RM1822/147 RM_M 29 Souhlas s odstraněním stavby kanalizace DN 400 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava a uzavření Dohody 
o plné moci s fyzickou osobou 

08 

09386/RM1822/147 RM_M 30 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava 

08 

09387/RM1822/147 RM_M 31 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 
spoluvlastnického podílu k parc. č. pozemku 1046 
v k. ú. Skřečoň, obec Bohumín 

08 

09388/RM1822/147 RM_M 32 Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský 
obvod Slezská Ostrava 

08 

09389/RM1822/147 RM_M 33 Schválení podání žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu na projekty obcí na podporu integrace 
držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni 
v roce 2022 pro projekt „Integrace ukrajinských 
rodin v Ostravě” 

86 

09390/RM1822/147 RM_M 34 Úprava rozpočtu 07 
09391/RM1822/147 RM_M 35 Žádosti spolků Svatováclavský hudební festival, 

z. s., a Dream Factory Ostrava, z. s., společností 
Colour Production, spol. s r.o., a Pas de Theatre 
s.r.o. o navýšení poskytnutých neinvestičních 
účelových dotací 

60 

09392/RM1822/147 RM_M 36 Poskytnutí finančního daru společnosti MOMENT 
Česká republika, o.p.s., k zabezpečení financování 
koncertu pořádaného na podporu válkou postižené 
Ukrajiny 

87 

09393/RM1822/147 RM_M 37 Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování 
služeb outsourcingu informačních technologií 
příspěvkové organizaci 

83 

09394/RM1822/147 RM_M 38 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do 
pozemků ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

09395/RM1822/147 RM_M 39 Návrh na zrušení usnesení č. 1780/ZM1822/28 
ze dne 8. 12. 2021, návrh bezúplatně nabýt 
nemovitou věc v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

08 

09396/RM1822/147 RM_M 40 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava do vlastnictví Ostravské 
univerzity (lokalita ul. Thomayerova, Syllabova) 

08 

09397/RM1822/147 RM_M 41 Ocenění Ředitel školy 2022 91 
09398/RM1822/147 RM_M 42 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 0482/2022/ŠaS 
91 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/80 
  

09399/RM1822/147 RM_M 43 Návrh na navýšení investičního příspěvku a návrh 
na změnu stanovených podmínek pro čerpání 
a vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého 
Domovu Slunovrat 

41 

09400/RM1822/147 RM_M 44 Návrh na uzavření „Dohody o náhradě škody 
ve splátkách” 

91 

09401/RM1822/147 RM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 2748/2021/OI/VZ s firmou HSF System SK 
s.r.o. v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava - 
Třebovice“. 

05 

09402/RM1822/147 RM_M 46 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě 
ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
15.12.2021 uzavřené se společností Industrial 
Center CR 10 s.r.o. 

08 

09403/RM1822/147 RM_M 47 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09404/RM1822/147 RM_M 48 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv 
o zřízení služebností 

08 

09405/RM1822/147 RM_M 49 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům pro stavby „Rekonstrukce VO 
oblast Šmídova v k. ú. Radvanice, obec Ostrava” 
a „Odvodnění lokality Píseckého”, u kterých 
statutární město Ostrava provádí investiční činnost 

05 

09406/RM1822/147 RM_M 50 Návrh na uzavření dohody o ukončení nájemní 
smlouvy v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

08 

09407/RM1822/147 RM_M 51 Jmenování zástupce statutárního města Ostravy 
do Řídícího výboru projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III, reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

91 

09408/RM1822/147 RM_M 53 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09409/RM1822/147 RM_M 54 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickými 
osobami 

08 

09410/RM1822/147 RM_M 55 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 1 v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-
Moravská Ostrava 

08 

09411/RM1822/147 RM_M 56 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 
členů zastupitelstva města vznesených 
na 33. zasedání zastupitelstva města dne 
20.04.2022 

28 

09412/RM1822/147 RM_M 57 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

08 

09413/RM1822/147 RM_M 58 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní 
smlouvě” ev. č. 2417/2020/MJ ze dne 14. 9. 2020 
se společností PODA a.s. 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/80 
  

09414/RM1822/147 RM_M 59 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava a návrh zřídit služebnost 

08 

09415/RM1822/147 RM_M 61 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 
finančního daru do vlastnictví právnické osoby 
Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 
710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

41 

09416/RM1822/147 RM_M 62 Návrh přijmout darem pozemek včetně bytového 
domu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Cihelní) od MSK 

08 

09417/RM1822/147 RM_M 63 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s přijetím nadačního příspěvku do majetku 
právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková 
organizace, IČO 70631867, se sídlem 
Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

41 

09418/RM1822/147 RM_M 64 Návrh na zrušení záměru a návrh na záměr prodeje 
souboru nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše) 

08 

09419/RM1822/147 RM_M 65 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
1.000 tisíce Kč společnosti ADRA, o.p.s. se sídlem 
Markova 600/6, 158 00, Jinonice, Praha 5, 
IČO: 61388122 

01 

09420/RM1822/147 RM_M 66 Návrh na záměr prodeje částí pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Petra Křičky) 

08 

09421/RM1822/147 RM_M 67 Návrh na záměr města směnit pozemky v k. ú. 
Svinov, obec Ostrava 

08 

09422/RM1822/147 RM_M 68 Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku 
na provoz na rok 2022 organizaci PLATO Ostrava, 
p. o. 

42 

09423/RM1822/147 RM_M 69 Informace o návrhu na zpracování aktualizace PÚR 
ČR a dopis primátora města předsedovi vlády ČR 

89 

09424/RM1822/147 RM_M 70 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci 
do programu Ukrajina – rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu 
Ostrava-Jih 

38 

09425/RM1822/147 RM_M 71 Schválení podání žádosti o dotaci do programu 
Ukrajina – rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 
pro projekt městského obvodu Nová Ves 

38 

09426/RM1822/147 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2021 a návrh 
na úpravu platů ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených Zastupitelstvem města 
Ostrava v oblasti sociální péče a zdravotnictví 

32 

09427/RM1822/147 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. 

07 

09428/RM1822/147 RM_VZ 1 Oprava VRV jednotky pro klimatizaci přístavby 
Nové radnice, Sokolská 28 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/80 
  

09429/RM1822/147 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Cyklostezka na ul. Cholevova”, 
poř. č. 65/2022 

05 

09430/RM1822/147 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Areál střelnic na ul. Plzeňská 
(PD+IČ+AD)”, poř. č. 028/2022 

05 

09431/RM1822/147 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Levobřežní - 1. etapa - TDS + 
BOZP “, poř. č. 061/2022 

05 

09432/RM1822/147 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, 
poř. č. 70/2022 

25 

09433/RM1822/147 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Cykloboxy 2022 II”, 
poř. č. 91/2022 

91 

09434/RM1822/147 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru 
pro resort statutárního města Ostravy 2022 II” 
poř. č. 60/2022 

84 

09435/RM1822/147 RM_VZ 8 Provedení opravy 2 ks automatických posuvných 
dvoukřídlých vstupních dveří objektu PIANO 
v areálu Moravskoslezského inovačního centra 
ul. Technologická 2/372, Ostrava Pustkovec 

84 

09436/RM1822/147 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Cyklostezka na ul. Cholevova 
(TDS + BOZP)”, poř. č. 78/2022 

05 

09437/RM1822/147 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Kanalizace v ul. Slívova 
a Jan Marie”, poř. č. 043/2022 

05 

09438/RM1822/147 RM_VZ 11 Neakceptace požadavku na ukončení nebo změnu 
rámcové dohody ev. č. 2666/2021/HS/VZ 

84 

09439/RM1822/147 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „BIM manažer”, poř. č. 064/2022 05 
09440/RM1822/147 RM_VZ 13 Soutěž o návrh „Předprostor kostela sv. Ducha”, 

poř. č. 096/2022 
62 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 4 Prohlášení nemovitých věcí za kulturní památky 08 
 RM_M 10 Návrh na neposkytnutí finančního daru organizaci 

Centrum politických studií, z. s. 
91 

 RM_M 52 Návrh na poskytnutí dotace pro konání konference 
Brownfieldy 2022 

38 

 RM_M 60 Návrh na souhlas s umístěním stavebních 
a inženýrských objektů do pozemku ve vlastnictví 
SMO v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pro společnost Residence Foerstrova, s.r.o. 

08 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková oprava usnesení rady města 
č. 09192/RM1822/143, bod 2) ze dne 12.04.2022 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/80 
  

RM_M 0 
Schválení programu 147. schůze rady města konané dne 10.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09358/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 147. schůze rady města konané dne 10.05.2022 

  
 

RM_M 1 
Ukončení projektu „Energetické úspory LDN Ostrava - Radvanice” 
spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020
  
Usnesení číslo: 09359/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08833/RM1418/123 
k usnesení č. 09939/RM1418/134 
k usnesení č. 2397/ZM1418/37 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s předloženým Závěrečným vyhodnocením akce „Energetické úspory v LDN Ostrava -
Radvanice”, spolufinancované v rámci Operačního programu Životní prostředí, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy 

- odboru strategického rozvoje 
- odboru majetkovému 
- odboru investičnímu 

zajistit udržitelnost projektu dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316011307, 
uvedených v příloze č.2 předloženého materiálu  

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 01.04.2027
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 01.04.2027
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/80 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 01.04.2027
 vedoucí odboru investičního 
  
3) žádá 

  
Městskou nemocnici Ostrava, příspěvkovou organizaci 
zajistit dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316011307, uvedených 
v příloze č. 2 předloženého materiálu, udržitelnost projektu a plnění indikátoru roční úspory 
energie 

  
 Vyřizuje: MUDr. Petr Uhlig, T: 01.04.2027
 ředitel Městské nemocnice Ostrava 
  

 
RM_M 2 
Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt Sportovní hry seniorů v Ostravě-Porubě 
  
Usnesení číslo: 09360/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08030/RM1822/124 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 
uzavřena mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba se sídlem 
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba, IČO: 00845451, a poskytovatelem dotace 
Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692,
na financování projektu Sportovní hry seniorů v Ostravě-Porubě z dotačního programu Program 
na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 vyhlášeného 
Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) žádá 

  
městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.10.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/80 
  

RM_M 3 
Schválení přípravy a podání žádosti o garanční příspěvek pro projekt 
Hrajeme si a sportujeme na Březince 
  
Usnesení číslo: 09361/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Hrajeme si a sportujeme na Březince ke spolufinancování v rámci 
grantové výzvy Oranžové hřiště Nadace ČEZ, IČO 26721511, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 

  
2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o garanční příspěvek na projekt Hrajeme si a sportujeme na Březince v rámci 
grantové výzvy Oranžové hřiště Nadace ČEZ 

  
3) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih 
o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením žádosti o garanční 
příspěvek a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 
výzvy v rámci grantové výzvy Oranžové hřiště Nadace, v případě, že rada městského obvodu 
rozhodne kladně o předložení žádosti o grantový příspěvek uvedený v bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 30.12.2022
 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 
  

 
RM_M 5 
Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt Restaurování vybraných objektů v městské památkové zóně 
Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 09362/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08030/RM1822/124 
  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/80 
  

 1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 
uzavřena mezi statutárním městem Ostrava – městským obvodem Poruba se sídlem 
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba, IČO: 00845451, a poskytovatelem dotace 
Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692,
na financování projektu Restaurování vybraných objektů v městské památkové zóně Ostrava -
Poruba z dotačního Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) žádá 

  
městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 6 
Aktualizace strategického rámce, akčních plánů a klíčových úkolů 
Integrovaného plánu mobility Ostrava, 2021 - 2022 
  
Usnesení číslo: 09363/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

obsah prezentační části materiálu „Integrovaný plán mobility Ostrava - Aktualizace klíčových 
úkolů jednotlivých akčních plánů” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  
obsah dokumentu „Aktualizace strategického rámce, akčních plánů a klíčových úkolů 
Integrovaného plánu mobility Ostrava, 2021 - 2022” - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dokument „Aktualizace strategického rámce, akčních plánů a klíčových úkolů 
Integrovaného plánu mobility Ostrava, 2021 - 2022” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/80 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi 
předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města dne 18.5.2022   

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru dopravy 
  

 
RM_M 7 
Žádosti o mimořádné dotace spolků FUTSAL CLUB OSTRAVA, z. s., 
PIERRO FORTE, z. s. a Juniorský maratonský klub, z. s. 
  
Usnesení číslo: 09364/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20 tis. Kč spolku Futsal club Ostrava, z. s., 
IČO: 03883051, se sídlem U Školy 491, Horní Datyně, 739 32 Vratimov, na realizaci projektu 
„MČR žáků U13/15, Ostrava”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20 tis. Kč spolku PIERRO FORTE, z. s., IČO: 01495895, 
se sídlem Hladnovská 730/75, Muglinov, 712 00 Ostrava, na realizaci projektu „MEMORIAL 
PETRA ČUBANA - DANCE OSTRAVA GRAND PRIX 2022”, dle přílohy č. 2 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné 
dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 6 tis. Kč spolku Juniorský maratonský klub, z. s., 
IČO: 22902147, se sídlem Františka Křížka 461/11, Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha, 
na realizaci projektu „Juniorský maraton - Běžíme pro Evropu 2022”, dle přílohy č. 3 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné 
dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/80 
  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7112, ORJ 161 o 46 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7112, ORJ 161 o 46 tis. Kč 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu 
  
Usnesení číslo: 09365/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností Metrostav Infrastructure a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 
180 00 Praha 8, IČO: 24204005, a Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711  

  
 

RM_M 9 
Uzavření Smlouvy o spořícím účtu s J&T bankou, a. s. pro účely 
zhodnocování volných finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 09366/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/80 
  

  o uzavření Smlouvy o vkladovém účtu s výpovědní lhůtou mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo nám. 8,729 30 Ostrava, IČO 00845451 a J&T Bankou, a.s., Praha 8, 
Sokolovská 700/113a, PSČ 186 00, IČO 47115378, ve znění dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 
zajišťoval u banky J&T Banka, a.s., Praha 8, Sokolovská 700/113a, PSČ 186 00, IČO 47115378, 
zhodnocování dočasně volných finančních prostředků za podmínek uvedených ve Smlouvě 
o vkladovém účtu s výpovědní lhůtou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, 
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 11 
Návrh zrušit záměr prodat pozemky a návrh na záměr prodat část 
pozemku vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09367/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1424/ZM1822/23 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zrušit záměr města prodat pozemky v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostravy  ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 
parc. č. 753/14 
parc. č. 778/189  

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 778/189  o výměře 140 m2 v k. ú.
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava dle geometrického plánu č. 2247-392/2021 označenou 
jako díl „a“ 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města si vyhradit právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/80 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 12 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Nádražní, ul. Valchařská) 
  
Usnesení číslo: 09368/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s  návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 1236/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky zachování 
přístupu pro obyvatele domu č. p. 1815, Nádražní 92 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 1456/2 o výměře 88 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/80 
  

RM_M 13 
Vystavení objednávky na nákup 6 ks nových pneumatik KAMA K1260 
na vozidla CAS K36 T815 jednotek sboru dobrovolných hasičů 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09369/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky ve výši 125 tis. Kč s DPH na nákup 6 ks nových pneumatik KAMA K1260 
na vozidla CAS K36 T815 jednotek sboru dobrovolných hasičů statutárního města Ostravy 
na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 14 
Návrh na záměr města darovat a nedarovat nemovité věci v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09370/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava 

Moravskoslezskému kraji, IČO 70890692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 00095711, 
sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1007/2 (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  
- pozemek parc. č. 1007/3 (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  
- pozemek parc. č. 1005 (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  
- pozemek parc. č. 1006/13 (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  
- část pozemku parc. č. 3108/23, o výměře 1256 m2, která je dle geometrického plánu 
č. 2984-31/2020 oddělena a označena jako díl a) (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně 
stavby komunikace,  
- část pozemku parc. č. 3118/5, o výměře 301 m2, která je dle geometrického plánu 
č. 2984-31/2020 oddělena a označena jako díl b) (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně 
stavby komunikace,  
oba díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek parc. č. 3108/69

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/80 
  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat část nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Svinov, a to část pozemku 
parc. č. 3108/23, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 110 m2, která je dle geometrického 
plánu č. 2984-31/2020 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3108/70, ost. plocha, 
jiná plocha  

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 15 
Poskytnutí daru - vozidla Žebřík požární Iveco Magirus DL50 - Hlavnímu 
odboru státní pohotovostní služby Ukrajiny ve Lvově, jako humanitární 
pomoc České republiky Ukrajině 
  
Usnesení číslo: 09371/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru - vozidla Žebřík požární Iveco Magirus DL50 - Hlavnímu odboru 
státní pohotovostní služby Ukrajiny ve Lvově, jako humanitární pomoc České republiky 
Ukrajině 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, Czech Republic na straně dárce a Ukrajinou - Hlavním 
odborem státní pohotovostní služby Ukrajiny ve Lvově na straně obdarovaného, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/80 
  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení
na jeho 35. zasedání dne 18. 5. 2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 16 
Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace pro projekt „Nákup 
vybavení a osobního automobilu pro sociální služby” v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 09372/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 07495/RM1822/115 
 
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČO: 66002222, na projekt „Nákup vybavení a osobního automobilu pro sociální služby” 
dle podmínek stanovených v Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených 
v příloze č. 1 a příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky souhlasu zastupitelstva města 
s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v Podmínkách Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, část III, bod 5 c), 11 a 12, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu stanovenými v Podmínkách k Rozhodnutí 
o dotaci, části III, bod 5c), 11 a 12, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o dotaci uvedené 
v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/80 
  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 18.05.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
v k. ú. Výškovice u Ostravy a v k. ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09373/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  

- pozemek p. p. č. 458/9 
- pozemek p. p. č. 458/10  

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu, a to:  

- část pozemku parc. č. 946/1, díl a) o výměře 338 m2, oddělenou dle geometrického 
plánu č. 1284 - 445/2021, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice u Ostravy, včleněnou do pozemku 
parc. č. 715/315  

  
3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedenou nemovitou věc v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeno městskému obvodu, a to:   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/80 
  

- část pozemku p. p. č. 243/11 o výměře 28 m2, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 6/3 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 18 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava (OC LUNA) 
  
Usnesení číslo: 09374/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.č.st. 3564, jehož součástí je stavba č.p. 2717, obč. vybavenost 
- jednotku č. 2444/1, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452, jehož součástí 
je stavba č.p. 2444, obč. vybavenost, s podílem na společných částech nemovitosti 2499/14962 
- jednotku č. 2444/2, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452, jehož součástí 
je stavba č.p. 2444, obč. vybavenost, s podílem na společných částech nemovitosti 1107/14962 
- jednotku č. 2444/3, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452, jehož součástí 
je stavba č.p. 2444, obč. vybavenost, s podílem na společných částech nemovitosti 3206/14962 

včetně všech jejich součástí a příslušenství (přípojka vody, přípojka kanalizace a přípojka NN) 

s tím, že předmětné nemovité věci budo prodány pouze jako celek, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/80 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 19 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 09375/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s  návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2083/1, 
pozemek parc. č. 2084/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

a to za splnění dále uvedených podmínek: 

1. předmětem prodeje budou výhradně veškeré pozemky uvedené v záměru prodeje současně, 
nikoliv jen některý z těchto uvedených pozemků; 
2. zájemce doloží budoucí způsob využití pozemků (budoucí účel využití), u staveb bude 
uvedeno, jaké stavby hodlá zájemce na pozemcích realizovat, přičemž jejich využití bude 
respektovat platný územní plán, podle kterého jsou pozemky součástí plochy se způsobem 
využití “Ochranná zeleň”; 
3. doloží prezentaci celkového záměru zájemce, v textové i grafické podobě. Její součástí bude 
doprovodná grafika, znázorňující budoucí vizi (vizualizace, urbanistické řešení apod.) tak, aby 
byl jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí jednoznačný a vyhovující; 
4. harmonogram realizace stavby, popř. staveb, které hodlá zájemce na předmětných 
pozemcích vybudovat, s konkrétními termíny zahájení a dokončení; 
5. cenová nabídka zájemce  s výše uvedenými podmínkami bude mít písemnou formu a bude 
statutárnímu městu Ostrava doručena nejpozději dne 30. 6. 2022 do 15.00 hodin na adresu jeho 
sídla v zalepené obálce, přičemž na obálce bude uvedeno „lokalita Mariánskohorská - neotevírat”
 
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit a 
vyhradilo si rozhodnutí o prodeji těchto nemovitých věcí 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/80 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 20 
Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa” 
v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích 
v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 09376/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 06827/RM1822/105 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy č. 3908110211 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci 
veřejného prostranství na sídlišti, která by měla být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a poskytovatelem Státním fondem podpory 
investic, IČO: 70856788, se sídlem: Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha, 
na financování projektu „RS – Ostrava, Fifejdy II – XII. etapa” z Programu regenerace veřejných 
prostranství na sídlištích v roce 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky 
souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu dle článku 
III. Podmínky použití dotace, odst. (3) smlouvy uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení dle článku III. 
Podmínky použití dotace, odst. (3) smlouvy uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
financování projektu uvedeného v bodě 1) v celkové výši 17 124 tis. Kč 

- v roce 2022: předfinancování projektu ve výši 0 tis. Kč a spolufinancování projektu 
ve výši 5 003 tis. Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/80 
  

4) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení a o zajištění spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného v bodě 1) 
v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostrava dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.06.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 18.05.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb 
technické podpory provozu a rozvoje informačních systémů 
se spol. Solitea, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09377/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb technické podpory provozu a rozvoje
informačních systémů se spol. Solitea, a.s., se sídlem: Brno-Královo Pole, Ponava, 
Drobného 555/49, IČO: 01572377, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na vystavení objednávky vůči společnosti OVANET a.s. na opravu 
kabelové komory a realizaci datového optického propoje v budově Piano 
v areálu MS-IC 
  
Usnesení číslo: 09378/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/80 
  

1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky vůči společnosti OVANET a.s. na opravu kabelové komory a realizaci 
datového optického propoje v budově Piano v areálu MS-IC. Hodnota realizované objednávky 
činí 127 757 Kč bez DPH. Objednávka bude vystavena vůči společnosti OVANET a.s. se sídlem 
Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO 25857568, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 27.05.2022
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují kapitálové výdaje  
  na § 6171, pol. 6125, ORJ 133 o 129 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje 
  na § 3639, pol. 6121, ORJ 133 o 129 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje 
  na § 6171, pol. 5168, ORJ 133 o 26 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 
  na § 3639, pol. 5123, ORJ 133 o 26 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/80 
  

RM_M 23 
Návrh prodat pozemek parc. č. 3634/2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09379/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

pozemek parc. č. 3634/2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za sjednanou kupní cenu ve výši 590.500,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 24 
Návrh na zrušení usnesení RM, souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09380/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) ruší 

  
bod 1) a 2) usnesení rady města č. 07512/RM1822/115 ze dne 14. 9. 2021 
bod 1) a 2) usnesení rady města č. 07665/RM1822/118 ze dne 5. 10. 2021 
bod 1) a 2) usnesení rady města č. 08287/RM1822/128 ze dne 14. 12. 2021 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/80 
  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Poruba 1801/30, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 3) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení  NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 245/4 - orná půda, 
p. p. č. 491/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Nová Ves 491/24, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 6/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 5) tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/80 
  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemkům: 

p. p. č. 245/4 - orná půda, 
p. p. č. 491/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
6) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN včetně pojistkové skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 2993/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 2993/3 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 2993/6 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
a 
p. p. č. 439/41 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 446/2 - lesní pozemek, 
p. p. č. 446/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/128 - ostatní plocha, jiní plocha, 
p. p. č. 455/144 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 1022/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Vítkovice 3930, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, které jsou přílohou č. 9/2  předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 7) tohoto usnesení 

  
7) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN včetně pojistkové skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/80 
  

p. p. č. 2993/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 2993/3 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 2993/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
a 
p. p. č. 439/41 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 446/2 - lesní pozemek, 
p. p. č. 446/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/128 - ostatní plocha, jiní plocha, 
p. p. č. 455/144 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 1022/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 v domě 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava. Návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání č. 12 ve vnitrobloku 
domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 09381/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle „Všeobecných 
podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 
schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem níže 
specifikovaného bytu v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 3392, který je součástí 
pozemku parc. č. 1931/1 a stojí na pozemku parc. č. 1928/5, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, na ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, na dobu určitou od 1. 6. 2022 
do 31. 5. 2023 s prolongací, s žadatelem 

Byt č. 6 (F2) o velikosti 3+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s výší nájemného 212 Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/80 
  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1931/7, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to parkovacího stání označeného v terénu č. 12, 
vymezeného pro parkování osobního automobilu, nacházejícího se ve vnitrobloku domu 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, s účinností od 16. 5. 2022 na dobu 
neurčitou, s žadatelem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

s výší nájemného 1.302 Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 26 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 09382/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 2023/13 
- ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Koblov, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Ostrava-Koblov 223/1, NNk” na pozemcích parc. č. 225 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 232 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, k. ú. Koblov, obec Ostrava, 
pro žadatele stavby: ELTRAB Group, s.r.o., Kostíkovo nám. 639, 738 01 Frýdek - Místek, 
IČO: 05060761, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemky parc. č. 599/2 -
ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním a realizací 
stavby „Demolice RD Ostrava-Výškovice” na pozemcích parc. č. 599/1 - zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. 598/1 - zahrada, k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro žadatele stavby: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 292/1 -
lesní pozemek, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby „Rodinný dům 
vč. ČOV a dalších podmiňujících a doplňkových staveb” na pozemku parc. č. 288 - zahrada, 
k. ú. Proskovice, obec Ostrava, pro žadatele stavby: xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/80 
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodů 1a) až 1c) tohoto usnesení a s tím 
spojené veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasů se stavbami dle bodů 1a) až 1c) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životní prostřední České republiky v rámci projektu Ostravou 
na alternativní pohon III 
  
Usnesení číslo: 09383/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05032/RM1822/73 
k usnesení č. 07429/RM1822/113 
k usnesení č. 1551/ZM1822/25 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1191100119 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky mezi příjemcem statutárním městem Ostrava 
a poskytovatelem Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 na financování projektu „Ostravou 
na alternativní pohon III” z Národního programu Životní prostředí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/80 
  

RM_M 28 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 
pro rok 2022 a neinvestičního příspěvku pro rok 2022 v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09384/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 1889/ZM1822/30 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu komise kultury RM - grantové komise uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedených v příloze č. 2 předloženého 
materiálu z důvodu vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 
materiálu z věcných důvodů 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 4 
předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/80 
  

rozhodnout o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 4 předloženého materiálu, 
a to ve výši dle přílohy č. 4 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací mezi 
statutárním městem Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu 
usnesení, přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

• s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                                                                           o       1 660 tis. Kč 

• z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3312, pol. 5212, ÚZ 7101                                                             o          180 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5213, ÚZ 7101, org. 4259                                            o          550 tis. Kč 
na § 3313, pol. 5213, ÚZ 7101                                                             o          500 tis. Kč 
na § 3317, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o           40 tis. Kč 
na § 3317, pol. 5493, ÚZ 7101                                                             o           90 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o          300 tis. Kč 

  
7) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 2) - 6) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 18.05.2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  
8) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku příspěvkové organizaci z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2022 příjemci uvedeném v příloze č. 7 předloženého materiálu, 
a to ve výši dle přílohy č. 7 a za podmínek pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 8 
a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/80 
  

9) rozhodla 

  
o neposkytnutí neinvestičního účelového transferu městskému obvodu v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadateli uvedeném v příloze č. 6 
předloženého materiálu z věcných důvodů 

  
10) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                                                                           o 100 tis. Kč 

• z v y š u j í 

neinvestiční příspěvky na ORJ 160 
na § 3319, pol. 5331, ÚZ 7102                                                             o 100 tis. Kč 

  
11) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 10) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 29 
Souhlas s odstraněním stavby kanalizace DN 400 v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava a uzavření Dohody o plné moci s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 09385/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s odstraněním jednotné kanalizace DN 400 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, umístěné 
na pozemcích parc. č. 647, parc. č. 658/3, parc. č. 642/1, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to v rámci stavby „Přístavba 
a rekonstrukce objektu č.p.1001” 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/80 
  

2) rozhodla 

  
na straně zmocnitele o uzavření „Dohody o plné moci a dohody o odstranění stavby” 
se zmocněncem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava
  
Usnesení číslo: 09386/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1372/ZM1822/22 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 
- část pozemku parc. č. 1077 o výměře 92 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3515-
36/2021 vyhotoveného pro k. ú. Poruba, oddělena a nově označena písmenem “a”, sloučená 
do pozemku parc. č. 1078 
- část pozemku parc. č. 1077 o výměře 105 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3515-
36/2021 vyhotoveného pro k. ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 1077/3, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 31 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu k 
parc.č. pozemku 1046 v k.ú. Skřečoň, obec Bohumín 
  
Usnesení číslo: 09387/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/80 
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnického podílu ve výši 2/19424 k pozemku 
parc. č. 1046  v k. ú. Skřečoň, obec Bohumín 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 32 
Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský obvod Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09388/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním stavby: 
„Multifunkční dům Muglinov” 
realizované mj. na částech pozemků: 
- p. p. č. 414/13 
- p. p. č. 414/26 
- p. p. č. 414/45 
- p. p. č. 421/9 
- p. p. č. 421/10 
- p. p. č. 421/12 
- p. p. č. 421/27 

vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle koordinační situace stavby, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/80 
  

RM_M 33 
Schválení podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na projekty obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 
2022 pro projekt „Integrace ukrajinských rodin v Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 09389/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Integrace ukrajinských rodin 
v Ostravě” ve výši 1 000 tis. Kč ke spolufinancování ze státního rozpočtu v rámci vyhlášeného 
dotačního titulu Projekty obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni 
v roce 2022 Ministerstva vnitra ČR 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví a odboru školství a sportu 
zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu, zpracováním a předložením žádosti o dotaci 
a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 
vyhlášeného dotačního titulu Projekty obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 
na lokální úrovni v roce 2022 Ministerstva vnitra ČR 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 13.05.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 13.05.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  
3) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení jeho spolufinancování v celkové výši 
50 tis. Kč, a to: 

spolufinancování odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 25 tis. Kč 

spolufinancování odboru školství a sportu ve výši 25 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví a odboru školství a sportu 
zajistit spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení v rámci specifikace 
nároků na rozpočet statutárního města Ostravy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/80 
  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 34 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09390/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 9 059 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na spolufinancování projektu Rekonstrukce BD U Tiskárny 2 dle bodu C.1. důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků v celkové výši 1 000 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih, 
a to 
ve výši 780 tis. Kč na akci Rekonstrukce volného bytu č. 8, Abramovova 10/15/88, Ostrava-
Zábřeh a 
ve výši 220 tis. Kč na akci Oprava v azylovém domě pro matky s dětmi 
dle bodu C.2 důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 600 tis. Kč městskému obvodu Nová Ves na akci 
Rekonstrukce a oprava bytu v budově kulturního domu v Nové Vsi dle bodu C.3. důvodové 
zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/80 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 35 
Žádosti spolků Svatováclavský hudební festival, z. s., a Dream Factory 
Ostrava, z. s., společností Colour Production, spol. s r.o., a Pas 
de Theatre s.r.o. o navýšení poskytnutých neinvestičních účelových 
dotací 
  
Usnesení číslo: 09391/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 08434/RM1822/131 
k usnesení č. 1849/ZM1822/29 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté pro rok 2022 spolku 
Svatováclavský hudební festival, z. s., se sídlem Dr. Šmerala 1181/16, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO: 26632578, na realizaci projektu „Svatováclavský hudební festival 2021-2024“ 
o 1 mil. Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace 
v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1072/2021/KVA 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Svatováclavským hudebním festivalem, z. s.,
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté pro rok 2022 spolku 
Dream Factory Ostrava, z.s., se sídlem Kvapilova 2054, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 22710701, na realizaci projektu „Dream Factory Ostrava 2021-2024“ o 370 tis. Kč 
dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
a zachování kulturního dědictví ev. č. 1355/2021/KVA uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava a Dream Factory Ostrava, z. s.,  dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/80 
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení neinvestiční účelové dotace poskytnuté v roce 2022 společnosti Colour 
Production, spol. s r.o., se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25830210, na realizaci projektu „Czech Music Crossroads“ o 500 tis. Kč dle přílohy č. 7 
a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví -
jednorázová či jednoletá dotace ev. č. 1309/2022/KVA uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava a Colour Production, spol. s r.o.,  dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté pro rok 2022 společnosti 
PaS de Theatre s.r.o., se sídlem Matiční 730/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 27825558, na přípravu inscenace v rámci projektu „Letní shakespearovské slavnosti“ 
o 300 tis. Kč dle přílohy č. 10 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace 
v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1306/2021/KVA uzavřené mezi 
statutárním městem Ostrava a PaS de Theatre s.r.o. dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
  
schválit rozpočtové opatření, kterým se 
  
- s n i ž u j í 
  
ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 
  
na § 3392, pol. 5901  o  2 170 tis. Kč 
  
- z v y š u j í 
  
neinvestiční transfery na ORJ 160 
  
na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101 o       370 tis. Kč 
  
na § 3311, pol. 5213, ÚZ 7101 o       300 tis. Kč 
  
 na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101 o    1 000 tis. Kč 
  
 na § 3319, pol. 5213, ÚZ 7101 o      500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/80 
  

6) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 1) - 5) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 18.05.2022 k rozhodnutí a schválení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 36 
Poskytnutí finančního daru společnosti MOMENT Česká republika, 
o.p.s., k zabezpečení financování koncertu pořádaného na podporu 
válkou postižené Ukrajiny 
  
Usnesení číslo: 09392/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč společnosti MOMENT Česká republika, obecně 
prospěšná společnost, se sídlem Českobratrská 1788/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 29444659, a o uzavření Darovací smlouvy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu     

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101            o 20 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3312, pol. 5221                            o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/80 
  

RM_M 37 
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 09393/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
83 

Rada města 

1) rozhodla 

  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb outsourcingu informačních 
technologií příspěvkové organizaci č. 1319/2020/IT, ze dne 18. 05. 2020, a to s příspěvkovou 
organizací Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, IČO: 70631808,
a se společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, 
IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09394/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním NTL plynovodu do pozemku parc. č. 3818/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a NTL plynovodu včetně přípojek do pozemku p. p. č. 1392/3 -
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, oba ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, za podmínky kompletní rekonstrukce chodníku - ostatní plocha, 
ostatní komunikace na pozemcích uvedených parcelních čísel, pro: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

v rámci „REKO MS Ostrava - Plzeňská +1”, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování NTL plynovodu do pozemku parc. č. 3818/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a NTL plynovodu včetně přípojek do pozemku p. p. č. 1392/3 -
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím 
oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/80 
  

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 39 
Návrh na zrušení usnesení č. 1780/ZM1822/28 ze dne 8. 12. 2021, návrh 
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09395/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
zrušit jeho usnesení č. 1780/ZM1822/28 ze dne 8. 12. 2021, kterým rozhodlo o bezúplatném 
nabytí nemovité věci, a to: 
- pozemek parc. č. 228/3 - trvalý travní porost o výměře 492 m2, dle geometrického 
plánu č. 1288-22a/2020, 
- pozemek parc. č. 964/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 988 m2, dle geometrického 
plánu č. 1288-22a/2020,  
vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

od vlastníka: 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 
IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt nemovitou věc, a to: 

- část pozemku parc. č. 228/3 - ostatní plocha, silnice o výměře 492 m2, dle geometrického plánu 
č. 1288-22a/2020 oddělený a nově označený jako pozemek parc. č. 228/6 o výměře 162 m2, 
- část pozemku pozemku parc. č. 228/3 - ostatní plocha, silnice o výměře 492 m2, 
dle geometrického plánu č. 1288-22a/2020 oddělený a nově označený jako pozemek 
parc. č. 228/7 o výměře 55 m2, 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/80 
  

- část pozemku parc. č. 964/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 988 m2, dle geometrického 
plánu č. 1288-22a/2020 oddělený a nově označený jako pozemek parc. č. 964/41 
o výměře 62 m2, 
- část pozemku parc. č. 964/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 988 m2, dle geometrického 
plánu č. 1288-22a/2020 oddělený a nově označený jako pozemek parc. č. 964/42 
o výměře 14 m2, 

vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

od vlastníka: 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 
IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a s návrhem zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 40 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava do vlastnictví Ostravské univerzity (lokalita 
ul. Thomayerova, Syllabova) 
  
Usnesení číslo: 09396/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat 

- část pozemku p. p. č. 460/71 o výměře 1113 m2, oddělenou dle návrhu geometrického 
plánu č. 2105-66/2022 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označenou jako pozemek 
p. p. č. 460/127 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno 
městskému obvodu   

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/80 
  

- pozemek p. p. č. 460/99 včetně zpevněné plochy 
- pozemek p. p. č. 1637 
- pozemek p. p. č. 1640 
- pozemek p. p. č. 1642 
- část pozemku p. p. č. 460/64 o výměře 217 m2, oddělená dle geometrického 
plánu č. 2101-29/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, dále označena jako pozemek 
p. p. č. 460/64 včetně komunikace 
-  část pozemku p. p. č. 460/72 o výměře 7813 m2, oddělená dle geometrického 
plánu č. 2101-29/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označená jako pozemek 
p. p. č. 460/126 včetně zpevněné plochy a komunikace 
- pozemek p. p. č. 1639 o výměře 112 m2 a část pozemku p. p. č. 1641, díl a) o výměře 161 m2, 
sloučené dle geometrického plánu č. 2101-29/2022 do pozemku p. p. č. 1639 o výměře 272 m2  

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeno městskému obvodu 

Ostravské univerzitě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČO: 619 88 987  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 41 
Ocenění Ředitel školy 2022 
  
Usnesení číslo: 09397/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 1943/ZM1822/32 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o ocenění 3 ředitelů škol v rámci ocenění „Ředitel školy 2022” dle důvodové 
zprávy  předloženého materiálu a poskytnout každému z oceněných ředitelů škol cenu formou 
daru ve výši 25 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/80 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

• snižují běžné výdaje na ORJ 140 na § 3299, pol. 5167 o 75 tis. Kč 
• zvyšují běžné výdaje na ORJ 140 na § 3299, pol. 5492 o 75 tis. Kč  

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí ceny formou daru s oceněnými řediteli škol 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit body 1) - 3) tohoto usnesení k projednání v zastupitelstvu města dne 18. 5. 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 42 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
ev. č. 0482/2022/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 09398/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o navýšení účelové dotace na realizaci akce OSTRAVA BEACH 
OPEN společnosti RAUL, s.r.o., se sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, Josefov, 11000 Praha 1, 
IČO: 25608673 o 1 500 000 Kč, dle přílohy č. 1 a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
č. 0482/2022/ŠaS, uzavřené mezi statutárním města Ostrava a společností RAUL, s.r.o., 
se sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, Josefov, 11000 Praha 1, IČO: 25608673, dle přílohy č. 3 
a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/80 
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 18.05.2022  

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 43 
Návrh na navýšení investičního příspěvku a návrh na změnu 
stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku 
poskytnutého Domovu Slunovrat 
  
Usnesení číslo: 09399/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o navýšení investičního příspěvku poskytnutého Domovu Slunovrat, Ostrava - Přívoz, 
příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava -
Přívoz, na úhradu nákladů souvisejících s dofinancováním akce „Kompletní obnova zcela 
nevyhovující odpadní kanalizace a její napojení do kanalizačního řádu” o 1.093 tis. Kč,
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o změně stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku ve výši 
3.355 tis. Kč, poskytnutého Domovu Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace, 
IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz, na úhradu nákladů 
souvisejících s kompletní obnovou zcela nevyhovující odpadní kanalizace a její napojení 
do kanalizačního řádu, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 
- snižují běžné výdaje 

na § 4350, pol. 5901, ÚZ 2004, ORJ 180                                                     o 1.093 tis. Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/80 
  

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 35                                            o 732 tis. Kč 
na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 35                                            o 361 tis. Kč 

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, 
příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08109/2020/SOC, ve výši 1.093 tis. Kč  

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele 
dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 44 
Návrh na uzavření „Dohody o náhradě škody ve splátkách” 
  
Usnesení číslo: 09400/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření „Dohody o náhradě škody ve splátkách” mezi panem 
xxxxxxxxxxxxxxxx, narozeným dne xxxxxxxxxxxxxxx, s místem trvalého pobytu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a statutárním městem Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s úpravou 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí dne 18.05.2022

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 18.05.2022



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/80 
  

 vedoucí odboru školství a sportu 
RM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2748/2021/OI/VZ 
s firmou HSF System SK s.r.o. v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava -
Třebovice“ 
  
Usnesení číslo: 09401/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2748/2021/OI/VZ ze dne 8. 12. 2021 
se zhotovitelem HSF System SK s.r.o., IČO 45412454, se sídlem Bytčianska 499/130, 
010 03 Žilina SK, který upravuje rozsah předmětu smlouvy ve vztahu ke vzniklým méně a více 
pracím a cenu díla v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava - Třebovice” dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2021 uzavřené se společností 
Industrial Center CR 10 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09402/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 
ev. č. 3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021, jehož smluvními stranami jsou statutární město 
Ostrava jakožto prodávající, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 
se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/80 
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 47 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09403/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2090 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Česká streetballová asociace z. s., se sídlem Březinova 501/4, Karlín, 
186 00 Praha 1, IČO: 659 95 261, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 48 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebností 
  
Usnesení číslo: 09404/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- plynovodní přípojky v pozemku parc. č. 878/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  
- vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 887/3, parc. č. 887/4, oba v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava,  
- přípojky jednotné kanalizace v pozemcích parc. č. 878/2, parc. č. 887/3, parc. č. 887/4, 
parc. č. 887/6, všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/80 
  

s oprávněným: 

BRAT plus s. r. o.  
se sídlem M. Ryšky 701, Poruba, 735 14 Orlová 
IČO: 04174496 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- opevnění břehové hrany včetně betonového žlabu v pozemku p. p. č. 788/3 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  

s oprávněným: 

Callidus trading, spol. s. r. o.  
se sídlem Pašerových 1270/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 258 32 476 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 49 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
pro stavby „Rekonstrukce VO oblast Šmídova v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava” a „Odvodnění lokality Píseckého”, u kterých statutární 
město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 09405/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09164/RM1822/143 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu” 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO oblast Šmídova v k. ú. Radvanice, obec Ostrava” 
mezi vlastníkem Asentral Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 27769143  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/80 
  

2) zrušuje 

  
bod 1) svého usnesení 09164/RM1822/143 ze dne 12.04.2022 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Odvodnění 
lokality Píseckého” mezi vlastníkem PKP CARGO INTERNATIONAL, a.s. Betonářská 580/14, 
Muglinov, 7012 00 Ostrava, IČO: 27769143  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,
dle přílohy č. 4 přeloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy v k. ú. Stará 
Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09406/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
žádost „Návrh na ukončení Nájemní smlouvy č. 16 N 0371 z 30.12.2003 dohodou s výzvou 
o doplacení dlužného nájemného - pokus o smírné vyřešení věcí” dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, zaslanou xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, prostřednictvím advokáta JUDr. Ladislava Piterky 

  
2) rozhodla 

  
na straně nájemce o uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 16 N 03/71, 
ev. č. 1638/2003/MJ ze dne 30.12.2003, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 
parc. č. 55/3, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

s pronajímatelem xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/80 
  

RM_M 51 
Jmenování zástupce statutárního města Ostravy do Řídícího výboru 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III, 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 
  
Usnesení číslo: 09407/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 05855/RM1822/88 
k usnesení č. 08378/RM1822/129 
  
Rada města 
  
1) jmenuje 

  
Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., náměstkyni primátora pro oblasti školství sportu, 
jako zástupce statutárního města Ostravy v Řídícím výboru projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Ostrava III 

  
 

RM_M 53 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09408/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nemovitých věcí: 
- pozemku parc. č. 3088/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 219 m2, 
- pozemku parc. č. 3089/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 491 m2, 
- pozemku parc. č. 3192/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 232 m2, 
- pozemku parc. č. 3630/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 817 m2, 
- pozemku parc. č. 3640/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 47 m2, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem společností Love production s.r.o., IČO: 027 63 052, se sídlem č.p. 595, 
739 49 Metylovice, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/80 
  

RM_M 54 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemku 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickými 
osobami 
  
Usnesení číslo: 09409/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky a plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 1857/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Novostavba RD, parcela č. 1855, k. ú. Petřkovice u Ostravy” dle koordinačního 
situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
vodovodní přípojky a plynovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy:

parc. č. 1857/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucími oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/80 
  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku parc. č. 1857/1, 
ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 7,70 m2, a to část označenou v situačním snímku 
jako (”A”) o výměře 3,10 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 4,60 m2, 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
s nájemci: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem umístění a provozování vodovodní a plynovodní přípojky v rámci realizace stavby 
“Novostavba RD, parcela č. 1855, k. ú. Petřkovice u Ostravy”, za nájemné ve výši 
90,- Kč/m2/rok, tj. 693,- Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však do 31. 12. 2024 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 55 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 1 v domě 
na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09410/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 1 o velikosti 1+1, 
nacházejícího se v 1. sníženém nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí 
pozemku parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
na ul. Pobialova č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelem 

xxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxxxxxx, trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

na dobu určitou od 16. 5. 2022 do 15. 5. 2024, 

s výší nájemného 3.295 Kč plus úhrada za zařizovací předměty a zálohy na služby s nájmem 
spojené, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/80 
  

RM_M 56 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 33. zasedání zastupitelstva města dne 20.04.2022 
  
Usnesení číslo: 09411/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města 
vznesených na 33. zasedání zastupitelstva města dne 20.04.2022 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 57 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09412/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovitou věc v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 
- část pozemku parc. č. 1002/1 o výměře 430 m2, která byla dle geometrického plánu 
č. 3566-742/2021 vyhotoveného pro k. ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 1002/10, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za nemovitou věc ve vlastnictví společnosti DESIGN FLATS PORUBA, s.r.o., se sídlem 
Poděbradova 1617/13, 741 01 Nový Jičín, IČO: 07515481, a to: 
- část pozemku parc. č. 1002/3 o výměře 430 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3566-
742/2021 vyhotoveného pro k. ú. Poruba, oddělena a označena jako pozemek parc. č. 1002/3,
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/80 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 58 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě” ev. č. 2417/2020/MJ 
ze dne 14. 9. 2020 se společností PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 09413/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě” ev. č. 2417/2020/MJ ze dne 14. 9. 2020, 
jejímž předmětem je pronájem částí užitného prostoru v kolektorech na území města Ostravy, 
a ve správě společnosti Ostravské komunikace, a.s. vymezený následovně: 
 kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K7 - K10a, o výměře 0,35 m3 

- kolektor „Nová Ves - Svinov”, mezi šachtami K1 - K26, o výměře 6,15 m3 

- kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K11 - K12, o výměře 0,11 m3 

- kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K7, o výměře 0,70 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K1 - K6, o výměře 0,54 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K6 - K7, o výměře 0,14 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K8, o výměře 0,31 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K5 - K11, o výměře 1,65 m3 

- kolektor „Centrum”, mezi šachtami K7 - K18, o výměře 2,34 m3 

- kolektor „Centrum”, mezi šachtami K7 - K19, výstup, o výměře 0,16 m3 

- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K1 - K6, o výměře 0,54 m3 

- kolektor „Centrum”, mezi šachtamí K4 - K5 výstup, o výměře 0,30 m3 

- kolektor „Centrum”, mezi šachtami K19 chránička 219L - K22, chránička 288L, o výměře 
0,51 m3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava a v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
se společností 
PODA a.s. 
se sídlem: 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 258 16 179 
a to formou uzavření dodatku č. 1, kterým se: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/80 
  

- zvyšuje nájemné 
- doplňuje předmět nájmu o výměru 0,08 m3, tj. o část užitného prostoru v „kolektoru 
Poděbradova”, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 59 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava a návrh zřídit 
služebnost 
  
Usnesení číslo: 09414/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 2349, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

- pozemek parc. č. 2397, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby xxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to: 

- stavba č. e. 182, garáž, která stojí na pozemku parc. č. 2707 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
a  to bez doplatku rozdílu kupních cen 

a s návrhem zřídit služebnost inženýrské sítě výložníku se svítidlem veřejného osvětlení včetně 
izolovaného vodiče AES 4x 25 mm2 veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 2397 - zastavěná 
plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, garáž v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 4 
předloženého materiálu 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/80 
  

RM_M 61 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09415/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 
daru do vlastnictví právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, v hodnotě 
100 000,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 13.05.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 62 
Návrh přijmout darem pozemek včetně bytového domu v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Cihelní) od MSK 
  
Usnesení číslo: 09416/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem  

- pozemek parc. č. 2310/11 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
- budovu č. p. 1895, část obce Moravská Ostrava, byt. dům, na pozemku parc. č. 2310/11 
s bytovými jednotkami vymezenými podle zákona č. 72/1994 Sb., 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/80 
  

- jednotku č. 1895/1, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 678/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/2, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 839/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/3, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 1046/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/4, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 812/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/5, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 840/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/6, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 555/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/7, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 595/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/8, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 812/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/9, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 840/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/10, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 555/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/11, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 595/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/12, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 587/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/80 
  

- jednotku č. 1895/13, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 1061/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/14, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 554/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/15, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 595/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/16, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 812/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/17, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 840/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/18, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 555/15738 na společných částech budovy 
Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/19, jiný nebytový prostor, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 
stojící na pozemku parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 522/15738 na společných 
částech budovy Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/20, jiný nebytový prostor, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 
stojící na pozemku parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 260/15738 na společných 
částech budovy Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/21, jiný nebytový prostor, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 
stojící na pozemku parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 1450/15738 na společných 
částech budovy Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 
  
- jednotku č. 1895/22, jiný nebytový prostor, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 
stojící na pozemku parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 335/15738 na společných 
částech budovy Moravská Ostrava, č. p. 1895, byt. dům, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 
IČO 70890692 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/80 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 63 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková 
organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava 
- Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 09417/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku od Nadační fond Českého rozhlasu, IČO 26419068, se sídlem Vinohradská 1409/12, 
120 00 Praha 2, ve výši 14 479,00 Kč do majetku Domov Korýtko, příspěvková organizace, 
IČO 70631867 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí nadačního příspěvku dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 13.05.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 64 
Návrh na zrušení záměru a návrh na záměr prodeje souboru nemovitých 
věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše)
  
Usnesení číslo: 09418/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/80 
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o zrušení záměru statutárního města Ostravy prodat soubor nemovitých věcí v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, o němž rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy svým 
usnesením č. 1585/ZM1822/25 dne 15. 9. 2021 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru statutárního města Ostrava prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše), a to: 
- pozemek parc. č. 405/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, 
příslušenstvím stavby je vodovodní  a kanalizační přípojka 
- pozemek parc. č. 405/4, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka 
- pozemek parc. č. 405/5, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka 
- část pozemku parc. č. 405/15 o výměře 574 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která 
je dle geometrického plánu č. 6313-418/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově 
označena jako pozemek parc. č. 405/18, včetně stavby komunikace umístěné na této části 
pozemku, za podmínky jejího vyřazení z pasportu místních komunikací, 
vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
- část pozemku parc. č. 405/1 o výměře 173 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je 
dle geometrického plánu č. 6313-418/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově 
označena jako pozemek parc. č. 405/19, včetně stavby komunikace umístěné na této části 
pozemku, za podmínky jejího vyřazení z pasportu místních komunikací, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, 

panu xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

a to za podmínky společného prodeje všech nemovitých věcí (resp. částí nemovitých věcí) 
uvedených v tomto bodě usnesení za podmínky současného respektování Regulačních podmínek 
pro novou zástavbu – Náměstí Edvarda Beneše z roku 2021, které jsou přílohou č. 7 
předloženého materiálu, a za podmínky výstavby objektu určeného pro bydlení s možností 
umístění služeb v parteru objektu, 

a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o prodeji pozemku svěřeného městskému obvodu a dále 
zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/80 
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 65 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 tisíce Kč společnosti 
ADRA, o.p.s. se sídlem Markova 600/6, 158 00, Jinonice, Praha 5, 
IČO:61388122 
  
Usnesení číslo: 09419/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 09202/RM1822/143 
k usnesení č. 1969/ZM1822/33 
 
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 tisíc Kč společnosti ADRA, o.p.s. 
se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 61388122, na částečné pokrytí 
mzdových a provozních nákladů spojených s činností Dobrovolnického centra Ostrava 
a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 66 
Návrh na záměr prodeje částí pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 09420/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/80 
  

 1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku parc. č. 2727/12, která je dle geometrického plánu č. 6282-68/2021, 
vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 2727/51 o výměře 703 m2, včetně stavby mostní konstrukce, stavby účelové komunikace, 
staveb opěrných zdí, 
- část pozemku parc. č. 2727/12, která je dle geometrického plánu č. 6282-68/2021, 
vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 2727/52 o výměře 149 m2, včetně zpevněné plochy, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za podmínky odsouhlasení konkrétního záměru využití a zároveň doporučuje zastupitelstvu 
města, aby si vyhradilo rozhodnutí o prodeji samotném a právo tento záměr kdykoliv zrušit  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 67 
Návrh na záměr města směnit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09421/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava, dle geometrického 
plánu č. 3112-28/2022 ze dne 9. 5. 2022 takto: 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy  

- část pozemku parc. č. 3475/7 o výměře 1.500 m2 nově označenou jako pozemek 
parc. č. 3475/33, 

- část pozemku parc. č. 690 o výměře 2.402 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 690/4, 

- část pozemku parc. č. 700/1 o výměře 244 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 700/1 
díl d, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/80 
  

- část pozemku parc. č. 691/1 o výměře 9 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 691/1 díl c,

tyto části sloučené do pozemku parc. č. 700/1, 

- pozemek parc. č. 727/2;  

za pozemky ve vlastnictví společnosti Bellafiore, s.r.o., U Kamýku 284/11, Kamýk, 142 00 
Praha, IČO: 278 96 650, 

- část pozemku parc. č. 725 o výměře 50 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 725 díl e, 
- část pozemku parc. č. 726/2 o výměře 55 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 726/2 díl f,
- část pozemku parc. č. 726/3 o výměře 56 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 726/3 díl g
tyto části sloučené do nově označeného pozemku parc. č. 726/4, 

- pozemek parc. č. 724/1 
- část pozemku parc. č. 758/2 o výměře 1.716 m2 označenou jako pozemek parc.č. 758/2, 

a to za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Svinov vydá k záměru směny kladné 
stanovisko 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 68 
Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2022 
organizaci PLATO Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 09422/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz organizaci PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 
IČO 71294538, o 3.325.000,- Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/80 
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j e 
neinvestiční příspěvek na ORJ 160 
na § 3315, pol. 5331, org. 4250                   o 3 325 tis. Kč 

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                                    o 3 228 tis. Kč 

- s n i ž u j e 
kapitálová rezerva na ORJ 230 
na § 6409, pol. 6901                                    o    97 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele organizaci 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 
IČO 71294538,   
- zvýšení neinvestičního příspěvku  o 3 325 tis. Kč 

  
5) schvaluje 

  
navýšení počtu zaměstnanců organizace PLATO Ostrava, příspěvková organizace, od 1. 6. 2022 
o 5 osob na celkový počet 25 zaměstnanců (přepočtený stav na plný úvazek) 

  
 

RM_M 69 
Informace o návrhu na zpracování aktualizace PÚR ČR a dopis primátora 
města předsedovi vlády ČR 
  
Usnesení číslo: 09423/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/80 
  

 1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí informaci o návrhu na zpracování aktualizace PÚR ČR dle důvodové zprávy 
a dopis náměstkyně primátora Mgr. Zuzany Bajgarové ze dne 28.04.2022, odeslaný v rámci 
připomínkového řízení k aktualizaci PÚR ČR dle příloha č. 1 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyjádřit nesouhlas se zachováním vodního koridoru Dunaj-Odra-Labe v trase Ostrava Svinov -
státní hranice ČR/Koźle a požaduje zrušení územní ochrany vodního koridoru Dunaj-Odra-Labe 
na území statutárního města Ostravy 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

pověřit primátora Ing. Tomáše Macuru, MBA, a radu města k činění kroků ke zrušení územní 
ochrany vodního koridoru Dunaj-Odra-Labe na území statutárního města Ostravy 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit se zněním dopisu primátora Ing. Tomáše Macury, MBA,  předsedovi vlády ČR
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a pověřit k jeho odeslání   

  
5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
a náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit materiál dle bodu 1) až 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města  

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/80 
  

RM_M 70 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci do programu Ukrajina –
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 09424/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit v Ostravě-Jihu” 
ke spolufinancování z programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 Ukrajina – rozšíření 
veřejných ubytovacích kapacit 

  
2) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci pro projekt „Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit v Ostravě-Jihu” 
v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 Ukrajina - změny dokončených staveb, stavební 
úpravy budov 

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekty dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 1/2022/117D741 v rámci programu Ministerstva pro místní 
rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 
Ukrajina - změny dokončených staveb, stavební úpravy budov 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 71 
Schválení podání žádosti o dotaci do programu Ukrajina – rozšíření 
veřejných ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 09425/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/80 
  

 1) schvaluje 

  
přípravu projektu „Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit v Ostravě-Nové Vsi” a podání 
žádosti o dotaci v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření 
veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 Ukrajina - změny dokončených staveb, 
stavební úpravy budov 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 1/2022/117D741 v rámci programu Ministerstva pro místní 
rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 
Ukrajina - změny dokončených staveb, stavební úpravy budov 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2021 a návrh na úpravu platů 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem města 
Ostrava v oblasti sociální péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 09426/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

poskytnutí odměn za rok 2021 ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem 
města Ostravy v oblasti sociální péče a zdravotnictví dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
úpravu platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem města Ostravy 
v oblasti sociální péče a zdravotnictví dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/80 
  

RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 09427/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci na řádnou valnou hromadu obchodní společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO 45193673 konanou dne 26.05.2022 hlasovat: 

a) PRO v bodech programu číslo 6 až 9 a v souladu s usnesením zastupitelstva města v bodě
programu č. 7: 

6. Schválení řádné účetní závěrky za účetní období roku 2021 

7. Rozhodnutí o změně stanov společnosti 

8. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2021 a části nerozděleného zisku z minulých let 

9. Rozhodnutí o způsobu vyplácení dividend 

b) PRO v bodě 10. Volba členů představenstva 

c) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Kateřina Šebestová, T: 26.05.2022
 náměstkyně primátora 
  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh na změnu stanov obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 45193673, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/80 
  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 1 
Oprava VRV jednotky pro klimatizaci přístavby Nové radnice, 
Sokolská 28 
  
Usnesení číslo: 09428/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na opravu VRV jednotky 
na střeše přístavby Sokolská 28 se zhotovitelem MORYS s.r.o., Korejská 894/9, Ostrava, 
IČO 42864771 za cenu nejvýše přípustnou 122.728,- bez DPH 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Cyklostezka na ul. Cholevova”, poř. č. 65/2022 
  
Usnesení číslo: 09429/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Cyklostezka na ul. Cholevova od ul. Fr. Lýska po ul. J. Herolda“ v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/80 
  

MDS Ostrava s.r.o. 
se sídlem: Valašská 33/19, Nová Ves, 709 00 Ostrava 
IČO: 03459209 

za cenu nejvýše přípustnou 4 517 046,62 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Areál střelnic na ul. Plzeňská (PD+IČ+AD)”, 
poř. č. 028/2022 
  
Usnesení číslo: 09430/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových 
podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Areál střelnic 
na ulici Plzeňská“, v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Ing. František Kolařík - člen ZM 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/80 
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky  

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Levobřežní - 1. etapa - TDS + BOZP “, poř. č. 061/2022 
  
Usnesení číslo: 09431/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci stavby „Levobřežní-revitalizace nábřeží Ostravice 
za výstavištěm Černá louka – 1. etapa“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Milan Sedláček 
se sídlem: Ukrajinská 1451/11, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČO: 04786084 

za cenu nejvýše přípustnou 238.000,- Kč (není plátce DPH)   

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, poř. č. 70/2022 
  
Usnesení číslo: 09432/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/80 
  

 1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku výstroje 
pro strážníky Městské policie Ostrava v tomto roce v rozsahu dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Mgr. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 
3. Ing. Sylva Petrlíková - Městská policie Ostrava 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 
3. Mgr. Monika Polášková - Městská policie Ostrava 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/80 
  

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Cykloboxy 2022 II”, poř. č. 91/2022 
  
Usnesení číslo: 09433/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky cykloboxů pro organizace založené či zřízené 
statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci v rozsahu podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění 
a označené „Cykloboxy 2022 II” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53, 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky cykloboxů 
pro organizace založené či zřízené statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací 
dokumentaci 

  
4) jmenuje 

  
komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Andrea Hoffmannová, PhD. - náměstkyně primátora 
2. Ing. Sylva Sládečková - odbor školství a sportu 
3. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
4. Ing. Pavel Antonín Eger - Tender systems s.r.o. 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Mgr. Pavlína Poledníková - odbor školství a sportu 
3. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
4. Ing. Markéta Burdová - Tender systems s.r.o. 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/80 
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru pro resort statutárního 
města Ostravy 2022 II” poř. č. 60/2022 
  
Usnesení číslo: 09434/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 08992/RM1822/140 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářského papíru 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění s účastníkem: 

SMERO, spol. s r.o. 
IČO: 25527886 
se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronické aukci 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 8 
Provedení opravy 2ks automatických posuvných dvoukřídlých 
vstupních dveří objektu PIANO v areálu Moravskoslezského inovačního 
centra ul. Technologická 2/372, Ostrava Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 09435/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě KELCOM International OSTRAVA, spol. s r.o. 
Ostrava, Daliborova 683/42, IČO: 47666234, DIČ: CZ 47666234 v objektu PIANO v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a.s. na ul. Technologická 2/372 Ostrava Pustkovec 
a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 224.336,- Kč bez DPH 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/80 
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Cyklostezka na ul. Cholevova (TDS + BOZP)”, 
poř. č. 78/2022 
  
Usnesení číslo: 09436/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci stavby “Cyklostezka na ul. Cholevova od ul. Fr. Lýska 
po ul. J. Herolda“ v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

QC UNI s.r.o. 
se sídlem: Na kopci 2685, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 07542267 

za cenu nejvýše přípustnou 238.000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”, poř. č. 043/2022 
  
Usnesení číslo: 09437/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09134/RM1822/142 
  
Rada města 
  
2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 
dle §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
s účastníkem poř. č. 9: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/80 
  

AROWANIE STAV s.r.o. 
se sídlem: Na Výsluní 196/13, 747 94 Dobroslavice 
IČO: 07949782 

za cenu nejvýše přípustnou 14.954.446,97 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 
Neakceptace požadavku na ukončení nebo změnu rámcové dohody 
ev. č. 2666/2021/HS/VZ 
  
Usnesení číslo: 09438/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 08132/RM1822/125 
k usnesení č. 08549/RM1822/132 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zaslání přípisu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu společnosti Velkoobchod Zajac, s.r.o., 
IČO: 25362101, se sídlem: Uhlířská 1064/3, 710 00, Slezská Ostrava a tím o neakceptaci 
požadavku na ukončení rámcové odhody ev. č. 2666/2021/HS/VZ dohodou či její změnu, 
a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „BIM manažer”, poř. č. 064/2022 
  
Usnesení číslo: 09439/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 
znalostních, organizačních, odborně poradenských a konzultačních služeb BIM manažera, 
v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Martinem Řezáčem 
se sídlem: Stránka č.p. 24, 277 35 Stránka 
IČO: 06973850 

za cenu nejvýše přípustnou 1.950.000,- Kč (není plátcem DPH)  

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/80 
  

RM_VZ 13 
Soutěž o návrh „Předprostor kostela sv. Ducha”, poř. č. 096/2022 
  
Usnesení číslo: 09440/RM1822/147 

(zn.předkl.) 
62 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání žádostí o účast v soutěži o návrh dle § 146 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na řešení stavby „Předprostor 
kostela sv. Ducha v Ostravě-Zábřehu”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
porotu ve šložení 

řádní členové závislí: 
Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora Statutárního města Ostrava 
Ing. Hana Tichánková - místostarostka MOb Ostrava-Jih 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil - městský architekt – ředitel MAPPA 

řádní členové nezávislí: 
Ing. arch. Marek Štěpán - architekt, expert v oblasti sakrální architektury 
Ing. arch. Tomáš Bindr - architekt 
doc. Ing. arch. Eva Špačková, Ph.D. - architektka 
Ing. Lýdia Šušlíková - krajinářská architektka 

náhradníci závislí: 
Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora Statutárního města Ostrava 
Bc. Martin Bednář - starosta Městského obvodu Ostrava-Jih 

náhradníci nezávislí: 
Ing. arch. MArch. Janica Šipulová - architektka (consequence forma) 
Ing. arch. Ondřej Zdvomka - architekt (RASTERIX) 

  
3) schvaluje 

  
účast sekretáře soutěže, přezkušovatele soutěžních návrhů a přizvaných odborníků uvedených 
v předloženém materiálu na jednáních souvisejících s realizací této soutěže o návrh 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/80 
  

4) ukládá 

  
řediteli Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této soutěže o návrh 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 30.12.2022
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 
  
5) zmocňuje 

  
ředitele Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto soutěží o návrh s výjimkou podpisu 
rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 30.12.2022
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 
  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení rady města č. 09192/RM1822/143, bod 2) ze dne 
12.4.2022 
 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) Chybné znění: 

  
rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, bod F.3. 

zvyšuje se účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 
na § 3612, pol. 6901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 40 000 tis. Kč 

  
2) Správné znění: 

  
rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, bod F.3. 

zvyšuje se účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 
na § 6409, pol. 6901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 40 000 tis. Kč 

  
 

 


